La consistance de ces prestations est détaillée dans les Termes de Référence (TDR) du présent 
DAO. 

3. Période d’exécution 
La période d’exécution est de 12 mois. 

- La tranche ferme court du 1er Janvier 2026 au 31 Décembre 2026 à minuit. 

4. Coût prévisionnel 
Le coût prévisionnel de cette prestation est de 15 000 000 XAF (quinze millions de francs 
CFA). 

5. Participation et origine 
La participation au présent Appel d’Offres National est ouverte aux compagnies d’assurances 
de Droit camerounais, installées au Cameroun, remplissant les conditions prévues par la 
réglementation en vigueur dans les Etats membres de la Conférence Interafricaine des

[...]

The content of these services is detailed in the Terms of Reference (TOR) of this Tender 
document. 

3. Execution Period  
 The execution period is 12 months. 

- Firm part: 12 months, from January 1, 2026 to December 31, 2026 at midnight. 

4. Cost Forecast 
 The forecasted costs of these services are: 15 000 000 XAF (fifteen million francs 
CFA). 

5. Participation and origin 
 Participation in this National Invitation to Tender is open to Cameroonian insurance 
companies duly accredited by the Minister of Finance and CIMA.  
The management of these insurance policies relating to this invitation to tender will be ensured

[...]

privation de jouissance de suite d’incendie survenu dans les bâtiments. 

40 000 000 

4 Recours des voisins et tiers (cent quarante millions) pour garantir le recours 
des voisins et des tiers survenus aux bâtiments. 

140 000 000 

5 Honoraires d’experts (quatre millions cinq cent mille francs CFA). 4 500 000 
6 Choc d’un véhicule terrestre à moteurs (trois cent millions de francs CFA) 

pour garantir les dommages consécutifs à l’incendie. 
300 000 000 

7 Grèves, émeute et mouvements populaires (cinq cent millions de francs 
CFA) pour garantir les grèves, émeutes et mouvements populaires